M a g n e t i c  S y s t e ms
L O C K ING    L INE
Elektromagnetische Verriegelungseinheit speziell für den
Einsatz in Schutzvorrichtungen an Maschinen und Auto-
matisierungseinrichtungen aller Art. Bei der Entwicklung
wurde besonderer Wert auf kompakte Bauart, universelle
Befestigungsmöglichkeit sowie integrierte Rückmeldung

fallverhütungsvorschriften werden mit diesen Geräten zu-
verlässig und mit großer Sicher-heit erfüllt.
Verr iege lungsmagnet
Typ Länge x Breite x
Höhe [mm]
Hub [mm] Riegelbolzen
[mm]
Radialkraft
[N]
Einschaltdau-
er [%]
Funktion
(stromlos)
Signalgeber Notentriege-
lung
LLV040002 91 x 38 x 40 8 10 1200 100 verriegelt Hubanfang u.
-ende
nein
LLV050058 147 x 50 x 50 10 14 3000 100 verriegelt Hubanfang u.
-ende
nein
LLV050060 125 x 50 x 50 10 14 3000 100 entriegelt Hubanfang u.
-ende
nein
LLV050070 125 x 50 x 50 10 14 3000 100 entriegelt Hubanfang nein
LLV050080 137 x 50 x 50 10 14 3000 100 verriegelt Hubanfang u.
-ende
manuell
LLV050081 125 x 50 x 50 10 14 3000 100 verriegelt Hubanfang nein
LLV060076 162 x 60 x 60 15 15 1500 100 verriegelt Hubanfang u.
-ende
manuell
Um den zunehmenden Anforderungen zur Sicherung von

stromlos durch Federkraft (Ruhestromprinzip).
Die ausgefahrene Stellung des Riegelbolzens wird durch ei-
nen eingebauten Mikroschalter angezeigt (Umax 250 V DC
oder mit AC über eingebauten Gleichrichter).
Verr iege lungsmagnet
Typ Länge x Breite x
Höhe [mm]
Hub [mm] Riegelbolzen
[mm]
Radialkraft
[N]
Einschaltdau-
er [%]
Funktion Signalgeber Notentriege-
lung
LLV055001 175 x 80 x 55 12 16 1500 100 verriegelt Hubende nein
LLV055002 175 x 80 x 55 12 16 1500 100 entriegelt Hubanfang nein
LLV055003 175 x 80 x 55 12 16 1500 100 verriegelt Hubende nein
LLV055004 175 x 80 x 55 12 16 1500 100 entriegelt Hubanfang nein
Das ist nur ein Auszug aus unserem breitgefächerten
Produktsortiment.
Weitere Informationen zu diesen und anderen Produkten
von KENDRION ELECTROMAGNETIC finden Sie über